Quinta-feira
18 de Setembro de 2025
8 - Ano XIII - Nº 3364 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OTIXRJDCMUE1MUREN0Q2NE
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE

                  LAURO DE FREITAS

EXTRATO DO TERMO DE INEXIBILIDADE Nº 047/2025

À vista dos documentos contidos nos autos e nos termos da art. 74, Inciso III, alínea “f”. da Lei

14.133/21, declaro o INEXIGÍVEL o procedimento licitatório para a realização da despesa abaixo

especificada, homologado e adjudicado o presente ato. Processo: 10776/2025. Credor: EDITORA

VELOZ LTDA, CNPJ: 38.474.794/0001-06. Valor: R$ 3.456.000,00 (três milhões quatrocentos e

cinquenta e seis mil reais). Dotação: 10.1001.12.366.0009.2016.339032 - FONTES

15001001/15500000. Objeto: Contratação de empresa especializada para Aquisição de Material

Didático para Educação de Jovens e Adultos, para os alunos matriculados regularmente nas turmas

de Educação de Jovens e Adultos - EJA da Rede Municipal de Ensino do município de Lauro de

Freitas/BA. Data da Assinatura: 15 de setembro de 2025.  Tamires Silva de Andrade – Secretaria

Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 128/2025

CONTRATADA: EDITORA VELOZ LTDA, CNPJ: 38.474.794/0001-06. CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE LAURO DE FREITAS. Processo Administrativo: 10776/2025. Modalidade:

Inexigibilidade de Licitação nº 047/2025, art. 74, Inciso III, alínea “f” da Lei 14.133/21.  Objeto do

Contrato: Contratação de empresa especializada para Aquisição de Material Didático para Educação de

Jovens e Adultos, para os alunos matriculados regularmente nas turmas de Educação de Jovens e

Adultos - EJA da Rede Municipal de Ensino do município de Lauro de Freitas/BA. Dotação

Orçamentária: 10.1001.12.366.0009.2016.339032 - FONTES 15001001/15500000. Valor: R$

3.456.000,00 (três milhões quatrocentos e cinquenta e seis mil reais). Prazo de vigência: 12 (doze)

meses contados a partir da data da sua assinatura. Data da Assinatura: 15 de setembro de 2025.

Tamires Silva de Andrade – Secretaria Municipal.